ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 3521
 Принято Верховным Советом
Приднестровской Молдавской Республики   27 ноября 2024 года
 О внесении изменения в Постановление Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики от 7 февраля
2024 года № 2876 «Об утверждении Государственной программы исполнения наказов избирателей на 2024 год» (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024000238, дата опубликования: 9 февраля 2024 года)

В связи с возникшей необходимостью уточнения Государственной программы исполнения наказов избирателей на 2024 год, в соответствии с частью пятой пункта 3 статьи 30 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О республиканском бюджете на 2024 год», руководствуясь пунктом 4 статьи 100 Регламента Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики, Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Приложение № 1 к Постановлению Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики от 7 февраля 2024 года № 2876
«Об утверждении Государственной программы исполнения наказов избирателей на 2024 год» (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024000238, дата опубликования: 9 февраля 2024 года) с изменениями, внесенными постановлениями Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики от 14 февраля 2024 года № 2880 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024000297, дата опубликования: 15 февраля 2024 года);
от 21 февраля 2024 года № 2897 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024000353, дата опубликования: 22 февраля 2024 года); от 13 марта
2024 года № 2950 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024000500, дата опубликования: 19 марта 2024 года); от 20 марта 2024 года № 2968 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024000530, дата опубликования: 21 марта 2024 года); от 27 марта 2024 года № 2975 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024000572, дата опубликования:
28 марта 2024 года); от 3 апреля 2024 года № 2990 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024000632, дата опубликования: 5 апреля 2024 года);
от 17 апреля 2024 года № 3028 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024000714, дата опубликования: 17 апреля 2024 года); от 15 мая 2024 года
№ 3070 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024000910, дата опубликования: 21 мая 2024 года); от 29 мая 2024 года
№ 3096 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024001041, дата опубликования: 31 мая 2024 года); от 5 июня 2024 года
№ 3115 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования:  2024001095, дата опубликования: 7 июня 2024 года); от 13 июня 2024 года
№ 3159 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования:  2024001168, дата опубликования: 14 июня 2024 года); от 26 июня 2024 года
№ 3213 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования:  2024001275, дата опубликования: 28 июня 2024 года); от 3 июля 2024 года
№ 3246 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования:  2024001340, дата опубликования: 8 июля 2024 года); от 10 июля 2024 года
№ 3283 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования:  2024001398, дата опубликования: 15 июля 2024 года); от 17 июля 2024 года
№ 3293 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024001455, дата опубликования: 22 июля 2024 года); от 4 сентября 2024 года
№ 3338 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024001771, дата опубликования: 6 сентября 2024 года); от 11 сентября 2024 года
№ 3349 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024001828, дата опубликования: 16 сентября 2024 года); от 25 сентября 2024 года
№ 3376 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024001910, дата опубликования: 30 сентября 2024 года); от 2 октября 2024 года
№ 3414 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024001967, дата опубликования: 7 октября 2024 года); от 16 октября 2024 года
№ 3440 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024002093, дата опубликования: 18 октября 2024 года); от 30 октября 2024 года
№ 3453 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024002179, дата опубликования: 1 ноября 2024 года); от 6 ноября 2024 года
№ 3468 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024002236, дата опубликования: 11 ноября 2024 года); от 13 ноября 2024 года
№ 3497 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024002283, дата опубликования: 15 ноября 2024 года); от 20 ноября 2024 года
№ 3501 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования:  2024002314, дата опубликования: 21 ноября 2024 года), следующее изменение:
разделы «Избирательный округ № 5 «Центральный», «Избирательный округ № 12 «Каменский», «Избирательный округ № 25 «Западный», «Избирательный округ № 29 «Одесский», «Избирательный округ № 30 «Кировский» изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Верховного
Совета Приднестровской
Молдавской Республики                                              А. В. КОРШУНОВ

г. Тирасполь
28 ноября 2024 года
№ 3521

№

Наименование объекта

Вид работ
	Лимит финансовых средств, руб.

	Избирательный округ № 5 "Центральный"

	1
	г. Бендеры, ул. Суворова, д. 41, подъезды № 1–6; ул. Ленина, д. 28, подъезд № 3
	замена межэтажных окон
	178 137

	2
	г. Бендеры, ул. Ленина, д. 1 (подъезды № 3, 4)
	замена межэтажных окон
	35 700

	3
	г. Бендеры, ул. Кирова, д. 96
	замена балконных дверей
	47 475

	4
	г.Бендеры, ул. Ак. Федорова, д. 1
	благоустройство пешеходной дорожки
	17 400

	5
	г. Бендеры, МОУ "Бендерская гимназия № 1"
	изготовление и монтаж офисной мебели
	90 000

	ремонт кабинетов
	100 000

	6
	РЕЗЕРВ, в том числе остаток, сложившийся по состоянию на 1 января 2024 года, в сумме 4 428 руб.

	35 716

	Итого по округу № 5

	504 428

	Избирательный округ № 12 "Каменский"

1

Каменский район и г. Каменка, МОУ "Каменская общеобразовательная средняя школа № 1", МОУ "Каменская общеобразовательная средняя школа № 2 с гимназическими классами", МОУ "Каменская общеобразовательная средняя школа № 3", МОУ "Кузьминская общеобразовательная основная школа-детский сад им. Иона Солтыса", МОУ "Краснооктябрьская начальная общеобразовательная школа- детский сад", МДОУ "Каменский центр развития ребенка", МДОУ "Каменский детский сад № 7", МДОУ "Каменский детский сад № 5"

приобретение организационной техники

306 228

	приобретение интерактивных досок, многофункциональных устройств (МФУ) и телевизоров

78 917

	приобретение электрического пекарского шкафа
	58 792

приобретение подарков

132 000

	2
	РЕЗЕРВ, в том числе часть остатка, сложившегося по
состоянию на 1 января 2024 года (в сумме 873 611 руб.)

	797 674

	Итого по округу № 12

	1 373 611

	Избирательный округ № 25 "Западный"

	1
	г. Тирасполь, ул. 28 Июня, дд. 119, 121, 123, 125
	приобретение игрового комплекса
	219 000

	2
	г. Тирасполь, ул. К. Либкнехта, д. 90
	приобретение игрового комплекса
	219 000

3

г. Тирасполь, пер. Западный, дд. 19/1, 19/2, 19/3
	приобретение игрового комплекса (в том числе за счет остатка, сложившегося по состоянию на 1 января
2024 года, в сумме 159 320 руб.)

219 000

	4
	РЕЗЕРВ

	2 320

	5
	Итого по округу № 25

	659 320

	Избирательный округ № 29 "Одесский"

	1
	г. Тирасполь, пер. Гребеницкий, от д. 1 до д. 10
	долевое участие в среднем ремонте, асфальтирование
дороги
	100 000

2
	г. Тирасполь, ул. Краснодонская, д. 34/2, д. 34/4, д. 34/6
	благоустройство придомовой территории:
-  ремонт ограждений придомовых клумб;
-  ремонт беседки

100 000

3

г. Тирасполь, ул. Кутузова, д. 189
	замена песочницы, перенос существующих малых архитектурных форм, монтаж детского городка,
монтаж заграждений садовых

211 791

	4
	г. Тирасполь, ул. Краснодонская, д. 36/23
	бетонирование площадки, монтаж ограждения
садового, изготовление и монтаж скамеек
	53 725

	5
	г. Тирасполь, ул. Чапаева в районе жилых домов № 1–5 (от
ул. Одесской до пер. С. Лазо)
	долевое участие в среднем ремонте, асфальтирование
дороги
	150 000

	6
	г. Тирасполь, ул. Краснодонская, д. 34/6
	изготовление и установка скамеек (2 шт.)
	8 750

	7
	РЕЗЕРВ, в том числе часть остатка, сложившегося по
состоянию на 1 января 2024 года (в сумме 217 221 руб.)

	92 955

	Итого по округу № 29

	717 221

	Избирательный округ № 30 "Кировский"

1
	г. Тирасполь, объекты инфраструктуры избирательного округа
	ремонт скамеек (в том числе за счет остатка,
сложившегося по состоянию на 1 января 2024 года, в сумме 16 руб.)

15 041

	2
	г. Тирасполь, объекты инфраструктуры избирательного
округа
	приобретение скамеек
	84 975

	3
	г. Тирасполь, МОУ "Тираспольская средняя школа № 8"
	приобретение и доставка искусственной елки в школу
	5 000

	4
	г. Тирасполь, объекты инфраструктуры избирательного
округа
	приобретение и доставка песка в песочницы
	60 000

	5
	г. Тирасполь, ул.Энергетиков, от д. 34 до д. 44
	ремонт дороги
	70 000

	6
	г. Тирасполь, нечетная сторона ул. Гоголя, от ул. Сакриера
до ул. Калинина
	ремонт тротуара
	80 000

	7
	г. Тирасполь, мкр-н Кировский
	ямочный ремонт дорог и тротуаров
	25 000

	8
	г. Тирасполь, ул. Украинская
	ремонт забора кладбища, ремонт входных ворот и
калитки кладбища, вырубка кустарников на кладбище
	50 000

	9
	г. Тирасполь, объекты инфраструктуры избирательного
округа
	приобретение краски, кисточек для покраски
	40 000

	10
	г. Тирасполь, объекты инфраструктуры избирательного
округа
	приобретение информационных табличек о правилах
пользования детскими площадками
	10 000

	11
	г. Тирасполь, объекты инфраструктуры избирательного
округа
	приобретение детских крытых песочниц
	60 000

	Итого по округу № 30

	500 016